
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO

ORDINANZA SINDACALE N. 6 DEL 24/01/2023

OGGETTO:

ORDINANZA DI CHIUSURA DI TUTTI GLI ISTITUTI 
SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL 
QUARTIERE MARTIRI E IN LOCALITA’ PARZANO   PER IL 
GIORNO 24 GENNAIO  2023

IL SINDACO

PREMESSO
- che la Società Alto Calore  Spa ha comunicato per le vie brevi un guasto idrico alla conduttura 
principale causando la sospensione idrica nei quartieri dove sono ubicate le strutture scolastiche in 
oggetto;
-  che con note acquisite al protocollo dell’Ente gli istituti interessati hanno confermato l’avvenuta 
interruzione della fornitura idrica in data odierna;
- che la sospensione idrica, non potendo garantire l’uso di acqua corrente all’interno degli edifici in 
questione,  comporta notevoli disagi agli utenti scolastici;
CONSIDERATO l’urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici per l’intera giornata di 
oggi mercoledì 24 gennaio 2023 al fine di evitare lo svolgimento delle attività in precarie condizioni 
igienico-sanitarie;
RITENUTO, per quanto su esposto, in via cautelare, di dover adottare tutti i provvedimenti in 
relazione all’urgente situazione, in quanto sussistono i presupposti per l’adozione di un 
provvedimento urgente e cautelare per la chiusura degli istituti indicati in oggetto per la giornata di 
oggi 21 dicembre 2022;
VISTO  l’art. 50 TUEL approvato con il D. Lgs n. 267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti 
motivazioni per emanare il presente provvedimento;

ORDINA

la chiusura, a titolo cautelativo, dei plessi scolastici presenti nel quartiere Martiri e in località 
Parzano di ogni ordine e grado per la giornata di oggi martedì 24 gennaio 2023;

DISPONE

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia resa pubblica mediante affissione 
l’affissione all’Albo Pretorio del Comune.

DISPONE , altresì,

che copia del presente provvedimento sia trasmessa :
alla Prefettura di Avellino



All’Ufficio Scolastico Provinciale di Avellino;
Ai Dirigenti degli istituti scolastici interessati
Al Comando Stazione dei Carabinieri di Ariano Irpino;
Al Commissariato di Ariano Irpino;
al Comando della Polizia Municipale;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 gg. dalla data odierna, 
secondo le modalità di legge, o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica.

Ariano Irpino, 24 gennaio 2023 

Il Sindaco
ENRICO FRANZA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


